

PODER LEGISLATIVO

Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul - RS E-mail: camara@camarasps.rs.gov.br



CONVOCAÇÃO

HIELDERSON ALVES PANCIERA, Presidente da Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 84, inciso III, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,

Considerando solicitação feita pelo Executivo Municipal, através do ofício nº 013/2023/GP, protocolo nº 20.301 e da Mensagem nº 002/2023 protocolo nº 20.302, solicitando a apreciação em regime de urgência dos seguintes Projetos de Lei: nº 008, nº 009, nº 010, nº 011, nº 012, nº 013, nº 014, nº 015, nº 016 e nº 017.

CONVOCA

Os Vereadores e Vereadora para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada dia 26 de janeiro de 2023, quinta- feira, às 9 horas, com a seguinte:

ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI № 008, DE 12 DE JANEIRO DE 2023. AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONTRATAR, TEMPORARIAMENTE E EM CARÁTER EXCEPCIONAL, 1 (UM) AGENTE ADMINISTRATIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI № 009, DE 12 DE JANEIRO DE 2023. AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER AJUDA PECUNIÉARIA AOS MÉDICOS PARTICIPANTES DO PROGRAMA MÉDICOS PELO BRASIL QUE ATUAREM NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL, E DÁ PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI № 010, DE 18 DE JANEIRO DE 2023. AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONTRATAR, TEMPORARIAMENTE E EM CARÁTER EXCEPCIONAL, 1 (UM) OPERADOR DE MESA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI № 011, DE 18 DE JANEIRO DE 2023. PRORROGA O PRAZO DE CONTRATAÇÃO ESTABELECIDO PELO ART. 1° DA LEI N° 3.439, DE 23 DE FEVERREIRO DE 2022, PARA ATENDER NECESSIDADE DE INTERESSE PÚBLICO, E DÁ PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI № 012, DE 05 DE JANEIRO DE 2023. PRORROGA O PRAZO DE CONTRATAÇÃO ESTABELECIDO PELO ART. 1º DA LEI № 3.341, DE 15 DE JULHO DE 2021, PRORROGADO PELA LEI №3.566 DE 24 DE AGOSTO DE 2022 PARA ATENDER NECESSIDADE DE INTERESSE PÚBLICO, E DÁ PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI № 013, DE 18 DE JANEIRO DE 2023. ALTERA O ARTIGO 4°, INCISOS I, DA LEI MUNICIPAL N° 1.112 DE 30 DE SETEMBRO DE 1998, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI № 014, DE 19 DE JANEIRO DE 2023. ALTERA A LEI N° 2.709 DE 24 DE AGOSTO DE 2017,EXTINGUE A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA, CRIA FUNÇÃO GRATIFICADA NO QUADRO DE CARGOS DE LEI N° 314, DE 17 DE OUTUBRO DE 1990, E DÁ PROVIDÊNCIAS.

Telefone: 55.3276.1755
Rua 15 de Novembro, nº 793 São Pedro do Sul – RS 97400-000

PODER LEGISLATIVO



Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul - RS E-mail: camara@camarasps.rs.gov.br



PROJETO DE LEI № 015, DE 20 DE JANEIRO DE 2023.CONCEDE REVISÃO DE VENCIMENTOS AOS SERVIDORES DO EXECUTIVO E LEGISLATIVO, EFETIVOS E CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÃO GRATIFICADA, E DE PROVENTOS AOS INATIVOS E PENSIONISTAS, ESTENDENDO ESTA REVISÃO ÀS GRATIFICAÇÕES DE FUNÇÃO DO FPS E AOS FUNCIONÁRIOS CELETISTAS E CONTRADOS, E DÁ PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI № 016, DE 20 DE JANEIRO DE 2023. CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL DOS SUBSÍDIOS DO PREFEITO, VICE-PREFEITO, VEREADORES E SECRETÁRIOS, E DÁ PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI № 017, DE 20 DE JANEIRO DE 2023.ALTERA O PADRÃO DE VENCIMENTO DE CARGO QUE ESPECIFICA NO INCISO II DO ART. 11 DA LEI MUNICIPAL N°314, DE 17 DE OUTUBRO DE 1990, E DÁ PROVIDÊNCIAS.

A ciência pessoal dos(a) convocados(a) se dará com entrega desta Convocação.

Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul,24 de Janeiro de 2023
Ver. Hielderson Alves Panciera

PUBLIQUE-SE.

Telefone: 55.3276.1755
Rua 15 de Novembro, nº 793 São Pedro do Sul – RS 97400-000

September 1984

PODER LEGISLATIVO

Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul - RS E-mail: <u>camara@camarasps.rs.gov.br</u>



Ciência de:

1-	VER. ARTÊMIO DIAS DINIZ – PT
2-	VER. EDUARDO SERDOTTI – PTB
3-	VER. ENIO DIAS BARCELLOS – PT
4-	VER. EVERSON GONÇALVES – MDB
5-	VER. FÁBIO PARNOV (ZICO) – MDB
6-	VER. HIELDERSON KIKO PANCIERA – PP
7-	VER. JOSÉ CLAUDIO MOURA ALVES – PTB
8-	VER. MAIKEL RIBAS MARCONATTO – PSB
9-	VER. VANDIR PREGARDIER WEBER – PTB
10-	VER. WALTER MENEZES – PTB
11-	VERª. GRAZIELA MARAFIGA KAUS – PT